
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０１９年度 総務役員退任挨拶 

会長  川口 義昭 

２年間、新木小学校保護者の皆様と校長先生はじめ教職員の先生方には大変お世話になりました。 

皆様方のご理解・ご協力をいただくことができ、少しほっとしています。 

今、誰もが経験したことのない苦境に立たされていますが、新木小学校はＯｎｅＴｅａｍとして 

きっと乗り越えると信じています。素晴らしい子どもたち・教職員の先生方・保護者の皆様・地域の 

皆様は日本一のチームです。 

副会長 秋元 秀幸 

平素は格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。さて、私儀 このたびのＰＴＡ総会をもちまして、 

総務副会長を退任することになりました。在任中大過なくその任を果たせましたのも、 

皆様方のひとかたならぬご厚誼の賜物と存じ、謹んで深謝申し上げます。 

 

副会長 佐藤 和臣 

大人になってから「あの頃に戻れたらな」なんて妄想を抱いたりするのですが、この活動で小学校へ行く 

ようになってからは、それが少し現実になったような不思議な気持ちでした。 

そんなドラえもんのような思い出を作ってくれた新木小学校の全部にありがとうです！ 

 

会計  浅井 絵美 

総務会計を務めさせていただきました浅井です。２年間ありがとうございました。 

大変なこともありましたが、子どもたちのために楽しく活動ができて良かったです。 

令和２年度は、ＰＴＡ組織改革委員として、また協力できたらと思います！ 

 

書記   星  由香 

２０１９年度は例年にないことがあり、本当に大変な１年でした。他の総務メンバーと共に乗り越え、 

今無事に引き継ぎができて安心しています。学校運営や子どもたちのこと、ＰＴＡのあり方などを考える 

貴重な経験ができました。先生方や総務メンバー、支えてくださった皆様、２年間ありがとうございました。 

２０１９年度総務の皆さん 

お疲れ様でした！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２０年度 総務役員挨拶 

会長  久野 晋作 

保護者の皆さん、こんにちは。この度、令和２年度役員に就任させていただくことになりました。 

新型コロナウイルス感染症対策の関係から、総務会を除き、全ての委員会活動を中止することとなり、 

例年とは大きく異なる環境下での活動となります。 

しかしながら、限られた活動の中でも、子どもたちの学習・生活環境の向上に務める所存です。 

時に有志を募って活動企画させていただくこともあるかもしれません。含めまして、皆さんのご理解 

ご協力のほどお願いいたします。 

副会長 羽田 綾子 

昨年度に引き続き、今年度も副会長を務めます羽田です。 

今年度は総務メンバーも入れ替わり、また例年とは違った環境で活動をしていくことになりますが、 

新メンバーと協力して頑張っていきたいと思います。 

副会長 阿知波 裕佳 

この度副会長を務めさせていただきます、阿知波と申します。 

今年度は例年と状況が大きく違いますが、子どもたちが元気に楽しく学校生活を送れるよう、 

役職の垣根を越えて、全員で力を合わせて活動できたらと思います。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

副会長 鈴木 園子 

副会長を務めさせていただく鈴木です。 

今年度はコロナ禍で例年通りのＰＴＡ活動とはいきませんが、その時その状況に応じた活動を楽しみなが

らできたらと思っております。皆さんご協力をお願いします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

書記  辻村 真理 

昨年度に引き続き、書記を務めさせていただきます辻村です。 

子どもたちが笑顔で過ごせるように、皆さんと協力して楽しく活動していきたいと思います。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

会計  川田 佳代 

新木小学校ＰＴＡ会計を務めさせていただくことになりました川田です。 

新しい生活様式の中で、子どもたちがより良い学校生活を送っていけますよう、 

役員の皆様と協力し活動していきたいと思っています。よろしくお願いします。 

会計  井手  瞳 

昨年度から引き続き務めさせていただきます、会計の井手です。 

子どもたちが、安全で健康に、より良い学校生活を送っていけるよう、 

少しでも手助けしていけたらと思います。今年もまた１年、どうぞよろしくお願いいたします。 

書記  志田  望 

今年度、書記として活動させていただくことになりました。 

昨年度までとは全く違う学校生活になるであろう今年に総務として関わる責任を感じております。 

今できること今しかできないこと、子どもたちの笑顔のため、がんばりますのでよろしくお願いいたします。 

書記  小林 由記 

書記を務めさせて頂くことになりました、小林と申します。 

初めてなので不安もありますが、世界がこのような状況の中、子どもたちが安心して楽しい学校生活を 

送れるよう力になれればと思います。よろしくお願いいたします。 

２０２０年度ＰＴＡ活動への 

ご理解・ご協力を 

よろしくお願いいたします！ 


